- 1 -

山 东 省 水 利 厅

山 东 省 教 育 厅

山东省机关事务管理局

鲁水节函字〔2023〕25 号

关于公布 2023年度山东省节水型高校
名单的通知

各市水利（水务）局、教育局、机关事务管理局（中心），各高

等学校：

根据《山东省水利厅 山东省教育厅 山东省机关事务管理局

关于加快推动山东省节水型高校建设的通知》（鲁水节函字

〔2023〕2 号）要求，各市主管部门积极组织高校开展节水型高

校建设自评和申报工作。2023 年 9 月至 11 月，省水利厅会同省

- 2 -

教育厅、省机关事务管理局成立专家组，对各市推荐的高校进行

了现场评估认定工作。经综合评定，山东大学（洪家楼校区）等

44 所高校校园用水管理规范，重视节水宣传教育，使用节水器

具和设施，积极利用非常规水，创新节水技术和管理，节水成效

明显，达到了《节水型高校评价标准》要求，认定为 2023 年度

山东省节水型高校，现将名单（见附件）予以公布。

希望各高校继续巩固提升节水建设成果，发挥高校产学研优

势，深化节水宣传教育，充分发挥高校节水示范引领作用。各市

要根据工作要求和任务目标，加快推动辖区内节水型高校建设，

及时总结推广节水型高校建设经验做法，带动全社会深入推进节

水控水。

附件：2023 年度山东省节水型高校名单

山东省水利厅 山东省教育厅

山东省机关事务管理局

2023年 12月 11日

- 3 -

附件

2023年度山东省节水型高校名单

山东大学（洪家楼校区）

济南大学

齐鲁师范学院

山东女子学院

山东工艺美术学院

山东英才学院

山东工程职业技术大学

山东财经大学燕山学院

山东劳动职业技术学院（槐荫校区）

济南幼儿师范高等专科学校

山东大学（青岛）

青岛农业大学（平度校区）

山东外贸职业学院

青岛黄海学院

青岛大学

青岛滨海学院

山东工业职业学院

- 4 -

齐鲁医药学院

山东石油化工学院

东营科技职业学院

山东商务职业学院

烟台理工学院

潍坊工程职业学院

山东经贸职业学院

潍坊科技学院

潍坊护理职业学院

潍坊工商职业学院

潍坊理工学院

山东信息职业技术学院

济宁医学院

济宁职业技术学院

山东第一医科大学（山东省医学科学院）（长城路校区）

泰山职业技术学院

山东交通学院（威海校区）

哈尔滨理工大学荣成学院

临沂科技职业学院

德州职业技术学院

- 5 -

聊城职业技术学院

滨州医学院（滨州校区）

滨州科技职业学院

菏泽职业学院

齐鲁工业大学（山东省科学院）菏泽校区（分院）

菏泽医学专科学校

菏泽家政职业学院

- 6 -

信息公开选项：主动公开

山东省水利厅办公室 2023年 12月 11日印发